

SISTEMA CONTABLE 2016
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2016

Fecha: 16/05/2016

| CONCEPTO | 2016 | 2015 |
|--|-----------------------|----------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 8,062,096.26 | 44,758,700.94 |
| Impuestos | | |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | | |
| Contribuciones de Mejoras | | |
| Derechos | | |
| Productos de Tipo Corriente | | |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | | |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | | |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | | |
| Participaciones y Aportaciones | | |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | | |
| Otros Orígenes de Operación | 8,062,096.26 | 44,758,700.94 |
| Aplicación | 5,619,516.45 | 42,010,275.19 |
| Servicios Personales | 4,976,747.62 | 24,869,020.36 |
| Materiales y Suministros | 166,097.73 | 2,560,858.16 |
| Servicios Generales | 476,671.10 | 10,560,424.10 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | | |
| Transferencias al Resto del Sector Público | | |
| Subsidios y Subvenciones | | 564,033.07 |
| Ayudas Sociales | | 2,790,175.62 |
| Pensiones y Jubilaciones | | |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | | |
| Participaciones | | |
| Aportaciones | | |
| Convenios | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | | 665,763.88 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 2,442,579.81 | 2,748,425.75 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 2,748,425.75 | 68,115,101.60 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | | |
| Bienes Muebles | | 307,472.78 |
| Otros Orígenes de Inversión | 2,748,425.75 | 67,807,628.82 |
| Aplicación | 4,120,554.06 | 67,951,927.17 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | | 62,658,755.65 |
| Bienes Muebles | | 2,679,597.56 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 4,120,554.06 | 2,613,573.96 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | (1,372,128.31) | 163,174.43 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 606,517.86 | 3,484,354.63 |
| Endeudamiento Neto | | |
| Interno | | |
| Externo | | |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 606,517.86 | 3,484,354.63 |
| Aplicación | 161,597.78 | 1,711,165.98 |
| Servicios de la Deuda | | |
| Interno | | |
| Externo | | |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 161,597.78 | 1,711,165.98 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 444,920.08 | 1,773,188.65 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 1,515,371.58 | 4,684,788.83 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 26,825,354.77 | 22,140,565.94 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 28,340,726.35 | 26,825,354.77 |

MTRA. IRMA ERIKA GÓMEZ GUERSON
JEFE DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO

C.P. GUADALUPE GÓMEZ CHANDÓQUI
JEFE DEL ÁREA DE RECURSOS FINANCIEROS

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".